PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praça Prof. Pedro Torres, 100  Botucatu/SP  CEP 18600-900

Fone (14) 3811-1414/1400   CNPJ 46.634.101/0001-15

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de agosto de 2020.

Ilma. Sra. Rose Ielo

Vereador da Câmara Municipal de Botucatu - SP

Caio Galvão Scolástico,

Engenheiro Eletricista, vem, perante Vossa Excelência, em resposta ao Requerimento nº046

aprovado na Sessão Ordinária de 11/02/2020, de autoria da nobre vereadora Rose Ielo,

através do qual solicita: “SUBSTITUIÇÃO DE POSTE DANIFICADO NA RUA ANTÔNIO

BERNARDO, EM FRENTE AO NÚMERO 20”, dizer o que segue:

Será realizada nova

solicitação de verificação à CPFL, pedindo também que nos informem da real necessidade

de substituição do poste, pois muitas vezes pode ocorrer a exposição da armadura do poste,

mas isso não implica diretamente a perda em sua resistência. Ainda que não seja necessária

a substituição, solicitaremos que a exposição seja recoberta, de forma que não haja

insegurança à população.

Aproveito a oportunidade

para apresentar protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Caio Galvão Scolástico

Eng . Eletricista – Departamento de Projetos